PASQYRAT FINANCIARE

( Mbeshteru‘r ne Ligjin nr 9228 date 29.04.2004 " Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat
Financiare " te ndryshuar , dhe ne Standartet Kombetare te Kontabilitetit-SKK2 )

Te dhena identifikuese

- NIPT ] 629C4C29 O
- Adresa  DYSHNIK
- Data e krijimit 08/06/1995

- Nr Rreg). Treg 9560

- Monedha LEKE

- Fusha e veprimrarise

Tregetim KARBURANTI

Te dhena te tjera

|:| Individuale

[ ] Tekonsoliduara

- Pasgyrat [inancaire

- Rrumbullakirni 0

- Periudha kontabel 2013

Nga_01/01/2013 Deri31/12/2013_

- Data e plotesimit te PF__ /03/2014




BILANCI

AKTIVET

Shenime

Viti 2013

Viti 2012

AKTIVET AFATSHEKURTERA

1 Aktive monetare

242,003

35,168

2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim

(i) - Derivativet

(1) - Alzivet e mbajtura per tregrim

Totali 2

3 Aktive te tjera financiare afatshkurtera

() Llogan/ Kerlesa te arketueshme

42,515,241

23,434,694

(i) Llogari/ Kerkesa te tjera te arketueshme

50,680,025

10,122,230

(i) Instrumente te tjera borxhi

{iv) Investime te tjera {inanciare

Totali 3

93,193,266

33,556,924

4 Inventari

(] Lendet e para
(il Prodhim ne proces

(ii}) Produkte te gatshme

(iv) Mallm per nshige

35,015,948

30,917,794

(v] Parapagesat per furnizime

Totali 4

35,015,948

30,917,794

5 Aktive biologjike afatshkurtera

6 Aktive afatshkurtera te mbajtura per shige

7 Paragimet dhe shpenzimet e shtyra

Totali i Aktiveve Afatshkurtera (I)

128,451,217

64,509,886

1T

AKTIVET AFATGJATA

1 Investimet financiare afatgjata

N

=

{) _Djesmartje te tiera ne njesi te kontrolluara(verem ne PF)
i) Aksione dhe investime te tiera ne pjesmarrje

(
(i) Aksione dhe letza te tiera me vlere

(iv) Llogari / Kerkesa te arketueshme afargjata

Totali 1

2 Aktive afatgjata materiale

(i) Toka

(i) Ndertesa

3,618,851

3,809,317

(i) Makineri dhe pajisic

814,015

578,228

(iv) Aktive te tjera afargjata materiale (me v].kontabile)

1,121,990

200,501

Totali 2

5,554,856

4,988,046

3 Aktive biologjike afatgjata

4 Aktive afatgjata jomaltenale

Enuri 1 mire

0
(i) Shpenzimet e zhvillimit

(i) Aktive te tjera afatgjata jomatenale

Totali 4)

5 Kapitali aksionar i papaguar

6 Aktive te tjera afatgjata

Totali i aktiveve Afatgjata (II)

5,554,856

4,988,046

TOTALI 1 AKTIVEVE (I+11)

134,006,073

69,497,932




BILANCI

DETYRIMET DHE KAPITALI Shenime Viti 2013 Viti 2012
I |DETYRIMET AFATSHKURTERA
1 Denivativet . ¢ 0
2 Huamarrjet
(} Huate dhe obligacionet afatshlourtra 9 16,074,582 15,554,C80
() Kthimet/ripagesat e huave afatgjata 0 0
(iii) Bono te konvertueshme - ¢! 0
Totali 2 - 16,074,582 15,554,080
3 Huate dhe parapagimet
() Te pagueshme ndaj furnitorve 10 23,482,320 g
(iff Te pagueshme ndaj punonjesve 11 170,321 524,1C3
(iif) Detyrime tatimore 12 91,016 56,261
(iv T te tera 13 72,494,359 35,878,629
(v) Parapagimet e arketuara 14 0 C
Totali 3 ! . 96,238,016 36,458,993
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra - C 0
5 Provizionet afatshlurtera c 0
Totali i detyrimeve afatshkurtera (1) - 112,312,598 52,013,073
| 11 DETYRIMET AFATGJATA
1 Huate afatgjata
(] Huabono che detyrime nga geraja financiare - 0 )
(i) Bonot e konvertueshme 2 0
Totali 1 - o] 0
2 Huamarrje te fjera afatgjata . 0 0
3 Provizionet afatgjata - 0 0
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra - 0 C
Totali i detyrimeve afatgjata (I1) - 0 c
|| Totaliidetyrimeve ( I+II) 112,312,598 52,013,073
111 EAPITALI
1 Aksionet e pakices = '
(perdoret vetem ne pasqyrat financiare te konsoliduara) - ¢ 0
5 Kapitali ge u perket aksionareve te shogerise meme
|| " (perdoret vetem ne pasgyrat (inanciare te konsoliduara) z 9 0
' 3 Kapitali aksianar 16 2,600,000 2,600,000
4 Primni i aksionit i 0 0
5 Niesite ose aksionet e thesarit (negative) - 0 0
6 Rezerva statutore - 0 Q
7 Rezerva ligjore 16 319,475 319,475
8 Rezerva te tjera - 0 ¢
9 Fitimer te pashperndara 15 14,565,384 11,320,643
10 Fumi (humbja) e vitir financiar 16 4,208,616 3244741
Totali i kapitalit ( II1) » 21,693,475 17,484,859
TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT ( LILII ) - 134,006,073 69,497,932




PASQYRAE TE ARDHURAVE DIIE SHPENZIMEVE
(Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres)

N, Pershkrimi i elementeve Melﬁ BEEIAE
O+ Viti Ushtrmor| Viti Paraarches
1 |3hrjet neto 701-705 173,148,645 | 139,312,786
2 |Teardhura te tjera nga veprimearite e shirytezimit 702 -708x 25263 750,000
3 Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gatshme dhe
prodhimit ne proces 71 4 i
4 Puna e kryer nga njesia ekonomike raportuese per gellimet e
veta dhe e kapitalizuar 721-722 - -
5 |Maerialale te konsumuara 601- 608x |- 159,109,309 |- 126,973,785
6 |Kosto e pures
A
- Regeeponawi 641- 648 |- 2541727 |- 1,685,800
7 |Amerizimer dhe zhvlersimer 68x i, 540,749 |- 433.298
§ |Shpenzime te tjera 61-63 |- 2185068 | 2500274
9 Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore ( 1- 8) 8,372,587 7 686.100
10 |Te ardhurar dhe shpenzimet financiare nga njesite ¢ kontrolluara 761, 661
11 |Te ardhurar dhe shpenzimet financiare nga pjesmarrjet 762. 662 i
12 [1e ardhurar che shpenzimer financiare
12.1 Teandnom de shpermine fovmaare ngy beestine te ter firanriare 763,764, 765,

" \afatgata 664, 665 : >
12.2 | Te andiurat dbe shperzimet g interesat 767,667 3692288 |- 4,061,070
12.3 | Fazzmr (Feordzer) nga kerost § kembwt 769,669 22,345 |- 17,350
12.4 | Teandhurs dbe shpereine te fera foundure 768,668 1 b

3 Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare

(12.1+/-12.24/-12.3+/-12.4) - 3,669,943 |- 4,078,429
14 |Fitimm (humbja) para tatimit (9 +/-13) 4700644 3.607.671
15 |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 69 g 494008 |- 142931
16 |Fitimi (humbja)neto e viti: financiar (14-15) 4,208,616 3,244 740
17 lElemam,m- e pasqyrave te konsoliduara 1 >




Pasqyra e fluksit monetar - Meroda indirelkte

Nr. Pasqyra e fluksit monetar - Metoda indirekte Plriba sk p:;l:ﬁl}l:ﬁ
I |Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit
1 |Fitimi para tatimit 4,702,644 5,787,592
2 |Rregullime per
- Arrwiiein 540,749 780,824
- Hurtye /{ Fitime) nga kembimer wlutore ()
- Te andlnea ng purstimet 0 0
- Shperzirre per wnteresa (+) 271
. [(Rritje ) /renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme nga aktivitet, si
7 |dhe kerkesave te arketueshme te tjera (59,636,342) {4,259,192)
4 |(Ruitje) /renie ne tepricen e inventarit (4,098,154) (4,346,754)
5 |Rete /{renil'e) ne tepricen e detyrimeve per t u paguar nga aktiviteti 60,209,525 5548516
6 |MM te perfituara nga aktivitetet 0 0
7 |Interesi i paguar () (2,178,118)
8  |Tatim mbi fitimin 1 paguar (494,028) (204,771)
[ |MM neto e perdorur nga aktiuitetet e shfrytezimit
(142+3+4+5+6+7+8) 1,314,394 347,273
II |Fluksi monetar nga veprimtarite investuese
¢ |Blerje e shogerise se kontrolluar minus parate e arketuara ) o]
10 |(Bletje) ¢ alaiveve afargjara materiale (1,107,56C) (14,000)
11 | Te ardhura /(vlera neto kontabile)/ nga shitja e paisjeve (o] C
12 |Interesi i arketuar o o
13 |Devidentet e arketuar 0 g
IT | MM neto e perdorur ne aktivitetet investuese (9 +10+11+12+13) (1,107,560) (14,000)
III |Fluksi monetar nga veprimtarite financiare
14 |Te ardhura nga emerimi i kapiralit aksioner 0 0
15 [T e ardhura ( /Pagesa) nga huamasje afatgjata
16 [Pagesat e detyrimeve te qirase financiare 2 0
17 |Devidertet e paguar 0
IIT [MM neto e perdorur ne aktivitetet financiare (14+15+16+17) 0 0
IV [Rritja / renie neto e mjete monetare (1411 +111) 206,834 333,273
V  [Mjete monetare ne fillim te periudhes kontabel 35,168 387,040
VI [Mjete monetare ne fund te periudhes kontabel (TV+V) 242,002 720,313
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EURQO - AUDIT
Jfiscal and accounting advisers

RAPORTI 1 AUDITUELSIT TE PAVARUR

Drejluar : Ortakeve te shogerise tregtare  Proko ” Sh.p.k.
Adresa : Otllak , Dushnik , ish Kombinat i Tekstileve Berat

Raporti mbi Pasqyrat Financiare

Ne kemi audituar pasqyrat financiate bashkengjitur te shogerise * Pruke” Shup.k. , te cilat perfshijne pasqyren
¢ pozicionit financiar fe dates 31 Dlyjetor 2013 dhe pasqyren ¢ te ardhurave gjithperfshirese, pasqyren e
ndryshimeve ne kapital dhe pasqyren ¢ flukseve te parase per witin e perfunduar  ne kete date dhe nje
permbledhje te politikave te rendesishme kontabel si dhe informacionin ticrer shpjegues.

Pergjegjesia e Drejtimit per Pasqyrat Financiare

Drejrimi eshre pergiegjes per pergatitjen dhe paragitjen e drejre te ketyre pasgyrave financiare ne perputhje me
Standardet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi dhe per ato kontrolle te brendshme qe drejrimi i gjykon te
nevojshme per te bere te mundur pergatitien ¢ pasqyzave financiare qe nuk permbajne anomali matesale gofte
pet shlak te mashtrimit apo e gabimit .

Pergjegjesia e Audituesit

Pergjegjesia jone eshte te shprehim nje opinion mbi keto pasqyra financiare bazuar ne auditimin tone. Ne ¢
kemi kryer auditimin tone ne perputhje me Standardet Nderkombetare te Auditimit. Keto standarde kerkojne
qe ne fe respektojme kerkesat etike dhe te planifikojme e kryejme auditimin per te attitur signtine e arsyeshme
per faktin nese pasqyrat financiare jane pa anomali materiale. Nje auditim perfshin kryerjen ¢ procedurave per
te siguruar evidencen ¢ auditimit rreth shumave dhe informacioneve shpjeguese te dhena ne pasqyrat financiate
Procedurat ¢ zgjedhura varen nga giykimi i audituesit , perfshire vleresimin ¢ rreziqeve te anomalise matcsiale te
pasqyrave financiare qofte per shkak te mashuimit apo te gabimit . Gjate berjes se ketyre vleresimeve te
crezikut audituesi merr ne konsiderate konteollin e brendshem qe ka le beje me pergatitjen dhe paragitjen e
drejte te pasqytave financiare te entitedt, ne menyre ge te percaktoje procedurat e auditimit qe jane te
pershtarshme sipas trethanave, por jo per qellime re shprehjes se nje opinioni mbi efikasitetin e kontrollit te
brendshem te enriterit.  Nje auditim perfshin, gjithashtu , vleresimin ¢ pershtatshmerise se politikave kontabel
te perdorura dhe te arsyeshmerise sc emmarjeve kontabel te bera nga drejtimi , sikurse edhe vieresimin e
paraqifjes se pergjithshme  te pasqyrave financiare.

Ne besojme se evideaca ¢ auditimit qe kemi siguruar eshte e mjaftueshme dhe pershtatshme per te siguruar
nje baze per opinionin tone te auditimit .

Opinioni

Sipas opinionit tone, pasqyrat financiare paragesin ne te gjitha aspekter materiale . ne menyre te drejte,
pozicionin financiar te shogerise “ Proko # Sh.p.k me daten 31 Dhjetor 2013, performancen ¢ saj financiare
dhe flukset e parase per vitin ¢ mbylhir ne kete date ne perputhje me Standarder Kombetare te Kontabilitetit ne
Shqipesi

“ Ruro-Andir, consultancy “co sh.p.k.
Eksperti Konrabel 1 Regjistruar

Paa,n?agr_Qag

Tirane, me ﬁﬁ‘—j-f /2014

" Adresa: R “Bardhok Biba™ Pallati Trema, Kati 4, Ap 4 Tirane Nipr K 82403001 Limob: +355 6Y2052373 tel/ fax: +335 42260133



L] ]
PROKO .h-P-k Adresa :Rruga Nacionale "Dyshnik”
Treg Karburantesh Berat ALBANIA

Cel. (356) ;68 20 62 016

Nr._Z  Prot. Berat me & /06 [ 2014

VENDIMI I ASAMBLESE SE ZAKONSHME
NR.2 Dt. 25/06/2014

Sot me daten 25 Qershor 2014 u zhvillua mbledhja vjetore e asamblese se
shogerise “* PROKO” sh.p.k. me seli ne Berat me ortakun e vetem:

# Kristostom PROKO

Ne baze te ligjit nr 9901 date 14.04.2008 © Per Tregtaret dhe Shogerite
Tregtare” asamblea e ortakeve te shoqerise treglare “PROKO” sh.p.k me seli
ne Berat pasi diskutoi lidhur me ceshtjet ¢ percaktuara ne rendin e dites
vendosi si vijon:

1. Miratimin e llogarive vjetore,bilancin,llogarine e Gtimeve dhe humbjeve si
dhe aneksin e bilancit per vitin ushtriror 2013 me reguesit kryesor
ckonomik.

2. Miratimin ge fitimi i ushtrimit te vitit 2013 re shumen prcj 3 244 741 leke
te mbartet ne vitet ¢ mevonshme.

Te behet depozitimi i ketij vendimi ne organet ligjore si vijon:

* Ne baze te ligjit nr 9723 date 03.05.2007 ¢ Per Qendren Kombetare te
Rregjistrimit” si dhe VKM nr 506 date 01.08.2007 ne baze te nenit 43 te
depozitoje prane QKR brenda dates 21.07.2014 bilancin vjetor si dhe
vendimin e asmablese se zakonshme te shogerise “PROKQ” sh.p.k Berat.

e Ne baze te ligjit 8438 date 28.12.1998 “ Per tatimin mbi te ardhurat” i
ndryshuar si dhe udhezimit perkates nr 5 date 30.01.2006 ne baze te nenit
33/1 brenda dates 31 korrik 2014 te depozitoje vendimin e asamblese se
zakonshme per destinacionin e fitimit ushtrimor 2013,

Asamblea e zakonshme e ortakeve te shogerise tregetare “PROKO” sh.p.k
me gender ne Berat, miratoi me unanimitet te plote ceshtjet e mesiperme te
pasqyruara ne kete vendim pa asnje pretendim.

ORTAKU I SHOQERISE




